
未 来 － ５７５

令和３年１月１８日

県内各高等教育機関の長 様

秋田県あきた未来創造部高等教育支援室長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染警戒レベルの引き上げに伴う感染防止策の徹底等について(依頼）

県政の推進につきましては、日頃格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本日、秋田県新型コロナウイルス感染症対策本部は、県内における、昨今の新型コロナ

ウイルス感染症の感染状況等を踏まえ、新型コロナウイルス感染警戒レベルを「レベル２」から

「レベル３」へ引き上げるとともに、緊急事態宣言発出地域との往来の自粛要請等を行ったとこ

ろです。

つきましては、貴大学等におかれましても、感染防止の徹底と学修機会の確保を図るため、次

の事項にご留意いただきますようお願いいたします。

１．県外との往来について

緊急事態宣言が発出されている１１都府県との往来を自粛するとともに、その他の感染者

が多い地域についても、最大限の注意を払うよう強く注意喚起していただくようお願いしま

す。

２．感染防止策の再徹底について

これまで以上にマスク着用やこまめな手洗いなどの基本的な感染対策を徹底するとともに、

集会施設や家庭での会食を含め、大人数や長時間におよぶ飲食、マスクなしでの会話、カラ

オケについては避けるよう強く注意喚起していただくようお願いします。

３．その他

教職員の勤務については、在宅勤務や時差出勤など人との接触を低減する取組について、

引き続き、特段のご配慮をお願いします。

感染者や濃厚接触者及びその家族、医療関係者等に対する嫌がらせやＳＮＳでの誹謗中傷

は絶対に行わないよう、周知をお願いします。

【本件の連絡先】

秋田県あきた未来創造部高等教育支援室

電 話 ０１８－８６０－１２２３


